
DIVERSA
Sigurimi suplementar
Me DIVERSA mund të plotësoni sigurimin tuaj 
bazë. Mbulim suplementar i personalizuar  

Dëshironi më shumë përfitime se ato që ofron 
sigurimi juaj bazë? Ju rekomandojmë DIVERSA: 

Në të gjithë botën

Kujdes ambulator dhe kujdes 
urgjent spitalor në të gjithë 

botën

Zgjedhje e gjerë

Katër variante të ndryshme në 
dispozicion Mbulim i  

personalizuar i sigurimit

Për familjet

Përparësi të veçanta: prime  
tërheqëse për fëmijët tuaj



DIVERSA
Sigurimi suplementar
DIVERSA ofrohet me gama të ndryshme përfitimesh. Në këtë mënyrë mbulimi i sigurimit mund 
të përshtatet me situatën personale dhe nevojat individuale.

DIVERSApremium DIVERSAplus DIVERSAcare DIVERSA

Trajtim dhe terapi
Barnat që nuk mbulohen nga sigurimi bazë dhe të regjistruara në 
Zvicër nga Swissmedic

 
75 %

 
75 %

 
50  %

 
50  %

Pajisjet 50 %, maks. 2000 CHF 50 %, maks. 2000 CHF 50 %, maks. 1000 CHF 50 %, maks. 1000 CHF
Vaksinat që nuk mbulohen nga sigurimi bazë 90 % 90 % 90 % 90 %
Kujdesi dentar ambulator: trajtim ortodontik, (p.sh. korrigjimi i  
malokluzionit) deri në moshën 22 vjeç, patologjia e artikulacioneve 
mandibulare, trajtime periodontale, kirurgjia e dhëmbëve të prekur, 
kirurgjia e mishrave të dhëmbëve

 
 
 
75 %

 
 
 
75 %

 
 
 
50 %

 
 
 
50 %

 
Trajtim dentar me qëndrim në spital

Spital i kontraktuar, seksion i përgjithshëm 
në kantonin tuaj të vendbanimit

Spital i kontraktuar, seksion i përgjithshëm 
në kantonin tuaj të vendbanimit

Spital i kontraktuar, seksion i përgjithshëm 
në kantonin tuaj të vendbanimit

Spital i kontraktuar, seksion i përgjithshëm 
në kantonin tuaj të vendbanimit

Kirurgjia refraktive1 që nuk mbulohet nga sigurimi bazë (p.sh. kirurgjia 
me laser në sy) 50 %, maks. 600 CHF/5 vjet 50 %, maks. 400 CHF/5 vjet
Banja shëruese 50 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 50 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit
Rehabilitimi 50 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 50 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 21 ditë/vit
Trajtimet që nuk mbulohen nga sigurimi bazë (p.sh. otoplastika,  
sterilizimi) 50 %, maks. 4000 CHF 50 %, maks. 4000 CHF 50 %, maks. 2000 CHF 50 %, maks. 2000 CHF

 
Për familjet

Kujdesi për fëmijët e sëmurë ose të lënduar2

Organizimi nëpërmjet CONCORDIA
 
50 CHF/orë, maks. 600 CHF/vit

 
30 CHF/orë, maks. 600 CHF/vit

Akomodimi 100 CHF/natë, maks. 10 net 60 CHF/natë, maks. 10 net
Dhoma e familjes pas lindjes1 100 CHF/natë, maks. 5 net 60 CHF/natë, maks. 5 net
Kurs për ndihmën e parë urgjente për familjet me fëmijë të vegjël 50 %, maks. 200 CHF/3 vjet 50 %, maks. 200 CHF/3 vjet

Jashtë vendit Operacionet e kërkim-shpëtimit3 Maks. 20 000 CHF Maks. 20 000 CHF Maks. 10 000 CHF Maks. 10 000 CHF
Shpenzimet e shpëtimit dhe të transportit3 Pa kufi Pa kufi Pa kufi Pa kufi
 
Sëmundje ose aksident3

Shtrimi në spital: maks. 75 ditë
Kujdes ambulator: sipas tarifave lokale

Shtrimi në spital: maks. 60 ditë
Kujdes ambulator: sipas tarifave lokale

Shtrimi në spital: maks. 45 ditë
Kujdes ambulator: sipas tarifave lokale

Shtrimi në spital: maks. 30 ditë
Kujdes ambulator: sipas tarifave lokale

Trajtimi mjekësor i planifikuar ambulator4 (e zbritshme 1000 CHF) 75 %, maks. 10 000 CHF/vit

 
Përparësi të tjera

 
Xhama për syze dhe lente kontakti

Deri në moshën 18 vjeç, 300 CHF/vit
Pas moshës 18 vjeç, 300 CHF/3 vjet

Deri në moshën 18 vjeç, 250 CHF/vit
Pas moshës 18 vjeç, 250 CHF/3 vjet

Deri në moshën 18 vjeç, 200 CHF/vit
Pas moshës 18 vjeç, 200 CHF/3 vjet

Deri në moshën 18 vjeç, 150 CHF/vit
Pas moshës 18 vjeç, 150 CHF/3 vjet

Ndihmë në shtëpi 50 CHF/ditë, maks. 30 ditë/vit 50 CHF/ditë, maks. 30 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 30 ditë/vit 30 CHF/ditë, maks. 30 ditë/vit
Qëndrim në spital për kirurgji ambulatore 75 %, maks. 200 CHF/vit 50 %, maks. 200 CHF/vit
Shpenzimet e kërkim-shpëtimit në Zvicër Maks. 25 000 CHF Maks. 20 000 CHF Maks. 15 000 CHF Maks. 10 000 CHF
Kostot e transportit në Zvicër Pa kufi Pa kufi Pa kufi Pa kufi
Përfitimi në rast vdekjeje 1000 CHF 1000 CHF 1000 CHF 1000 CHF
 
Mbrojtja ligjore për pacientët (kompania e sigurimeve Protekta) 

Në Evropë: maks. 500 000 CHF
Jashtë Evropës: maks. 50 000 CHF

Në Evropë: maks. 300 000 CHF
Jashtë Evropës: maks. 50 000 CHF

1 Periudha e pritjes 1 vit nga fillimi i sigurimit
2 Nga mosha 4 deri në 12 vjeç
3 Vetëm në rast emergjence; organizuar nga shërbimi 24-orësh i urgjencës ConcordiaMed
4 Në varësi të marrëveshjes paraprake për kostot
"Viti" i referohet vitit kalendarik.

Më shumë informacion te www.concordia.ch/diversa

Kjo fletëpalosje është vetëm për qëllime informimi dhe nuk përbën ofertë të detyrueshme. Vlejnë kushtet e përgjithshme të sigurimit të 
kujdesit shtesë dhe kushtet shtesë të sigurimit DIVERSA të CONCORDIA.

https://www.concordia.ch/diversa
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